[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

  Яйский районный Совет народных  депутатов

РЕШЕНИЕ
	от
	12 сентября

	        2011

	№
	91

пгт.Яя

	О назначении дополнительных выборов депутатов Яйского районного Совета народных депутатов четвертого созыва.

           В целях совмещения дня голосования на выборах в органы местного самоуправления Яйского муниципального района с днем голосования на выборах депутатов Государственной Думы и руководствуясь статьей 82 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 года № 67-ФЗ п. 1 ст. 6, Закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» от 12.12.2005 года № 147-ОЗ, статьи 12 Устава Яйского муниципального района, Яйский районный Совет народных депутатов
Решил:
      1.  Назначить на 04.12.2011 года  дополнительные выборы депутатов Яйского районного Совета народных депутатов 4-го созыва:

     1.1 По Китатскому одномандатному избирательному округу № 4 , в связи с досрочным прекращением полномочий Шульц Н.Н.;
     1.2. По Яйскому одномандатному избирательному округу № 11, в связи с досрочным прекращением полномочий Сагановича В.А.
      2. Финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутатов Яйского районного Совета народных депутатов 4-го созыва осуществить из районного бюджета.

      3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Наше время» и разместить на сайте администрации Яйского муниципального района.
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Наше время» и размещения на сайте администрации Яйского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по законности и правопорядку Яйского районного Совета народных депутатов Коломейца С.П.
Председатель Яйского районного

Совета народных депутатов                                                            Н.М.Герасименко
И.о.главы Яйского района                                                                 Д.В.Иноземцев
C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\устав решения\решение о назначении выборов уточнен..doc